关于 2022 年第十三届“挑战杯”全区大中学生创业计划

竞赛校级获奖项目名单的公示

2022 年第十三届“挑战杯”全区大中学生创业计划竞赛校级

比赛已圆满结束。按照《第十三届“挑战杯”全区大中学生创业

计划竞赛章程》和《关于举办 2022 年“挑战杯”中国大学生创业

计划竞赛校内选拔赛的通知》要求，经校内专家评审，最终评选

出获奖作品 120 件，现予公示。根据竞赛整体安排，对获奖项目

保留 5 个工作日的质询投诉期，期间学校团委接受参赛选手、团

队或经所在学院团总支书面同意并出具意见后的质询申请。质询

投诉期结束后，将统一制作证书并进行表彰。

联系人：曹晔

联系电话：0474-8989149

邮箱：jnsfxytwbgs@126.com

附件：2022 年第十三届“挑战杯”全区大中学生创业计划竞

赛校级比赛获奖名单

               共青团集宁师范学院

               委员会

                2022年 9 月 20日

附件：

2022 年第十三届“挑战杯”全区大中学生创业计划竞赛

校级比赛获奖名单

根据《第十三届“挑战杯”全区大中学生创业计划竞赛章程》

和《关于举办 2022 年“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛校内选

拔赛的通知》的评审办法，各学院作品一等奖每项 100 分、二等

奖每项 70分、三等奖每项 40 分、参赛未获奖作品每项 10分之和

进行成绩统计和评定，最终评选出“挑战杯”1 项，“优胜杯”2

项，优秀组织奖 8 个。

一、“挑战杯”获得者

美术与设计学院

二、“优胜杯”获得者

生命科学与技术学院

外国语学院

三、“优秀组织奖”获得者

地理科学与规划学院

化学与化工学院

计算机与大数据学院

数学与统计学院

物理与电子信息工程学院

教育科学学院

经济与管理学院

音乐与舞蹈学院

四、获奖作品名单

（一）“一等奖”获得者（20 件）

生命科学与技术学院（6 件）

优薯-马铃薯种植与病害检测防治 助力察右前旗乡村振兴

神农翡翠—助力乌兰察布平地泉镇乡村振兴

黄金玉蜀黍--“珍的超甜”——助力乌兰察布市凉城县乡村

振兴

畜牧届的太阳花-新型高品质饲料

园艺产品品质检测平台

“薯道香”——公司服务地方经济，助力薯都创新发展

化学与化工学院（4 件）

复杂化学化工实验数据处理系统的研发

风力发电新型储能设备的研究

冰消雪融——碳纤维电热屋顶融雪板

乡村振兴-推进乡村发展-旅游业

地理科学与规划学院（3 件）

学姐带你学地理

“和家欢”—亲子游研学项目

从心开始

美术与设计学院（2 件）

集宁师范学院校园文创产品

《地质之岩》乌兰哈达火山地质公园景区入口

计算机与大数据学院（2 件）

自寻医 APP

透明化销售 APP农帮帮

数学与统计学院（1 件）

文创--扇与历史的碰撞

外国语学院（1 件）

基于乡村振兴战略背景下的特色餐饮文化直播商业模式

集宁师范学院学生会（1 件）

智慧电子公交站牌

（二）“二等奖”获得者（40 件）

外国语学院（5 件）

文化兴盛助力乡村振兴—内蒙古民间民俗剪纸艺术的发展

心雨 APP

“守护逆行者”——消防员智能化消防防护服

易回收——废物利用互联网平台

百季书亭

物理与电子信息工程学院（5 件）

“爱心书屋”——引领校园新风尚

Angel 云眼

智能分析旅游 APP

智能语音移动垃圾桶

车窗便携式撞击报警器

计算机与大数据学院（3 件）

万物收

双碳伴我行

智能电子货架标签及称量系统

地理科学与规划学院（3 件）

“学而富农”防返贫监测预警系统

乐游研学

毕业去哪

教育科学学院（3 件）

儿童党史教育的创新性推广

幼儿体适能健身房

育崽助手——幸福小孩的教育计划

美术与设计学院（3 件）

古色古香书屋

简.全民

半圆人家

化学与化工学院（2 件）

为冒险家保驾护航———高科技护目镜

预防心脑血管疾病的养心包

生命科学与技术学院（2 件）

集施肥覆膜为一体化的精量播种机

绿豆对盐胁迫响应的生理机制研究

经济与管理学院（2 件）

小瓶小钱大爱

智慧乡村——“引凤归巢”、人才回流共振乡村产业发展

数学与统计学院（1 件）

“云”咖啡--民族文化与智能科技的碰撞

集宁师范学院学生会（7 件）

超省星

Vehicle mounted alcohol detector

藻类制油器

智能快递检测箱

松柏之质--头部疗养仪

“星星之火可以燎原”——大学生志愿服务团队

新型养老院创业计划

集宁师范学院青年志愿者协会（4 件）

甲醛浓度测试仪

互联网＋下的非遗传承 APP

ROS 智能便捷式过滤器

为医院而生---新型陪诊师

（三）“三等奖”获得者（60 件）

生命科学与技术学院（7 件）

农村厨余垃圾变酵素——培育酵素蔬菜

“逆袭”的土豆

生态种植—助力乡村产业多元化发展

休闲农耕体验——认养农场

生态环保—智能垃圾箱

农业废物的二次利用——助力乡村振兴，实现“碳达峰”“碳

中和”

实验室危险废弃物分类小程序

外国语学院（7 件）

悠悠茶“乡”——云端平台推广六堡茶，让乡村振兴有智更

有质

24 小时无人健身房

AI 智能垃圾回收器

健康新“食”代 ，“油”我更健康

区块网络，烛光振兴——利用智能技术，助力乡村振兴

创想未来“云护士”科技守护健康

晨曦—青春与志愿同行

数学与统计学院（6 件）

智慧停车

农源优选

小型食品检测仪

校服信——高校内服务信息网站

旅行方言手环

打破传统 与时俱进——化解亲子矛盾的新型服务平台建设

计算机与大数据学院（5 件）

安能科技-国内蓄电池创新设计先行者

“见”面

云游中国——中国虚拟旅行先行者

缩影

基于 ERP 系统改进超市流程管理问题

教育科学学院（5 件）

蒙时光 APP——内蒙古民族文化和非物质文化遗产传承与创

新

心育社区普惠托育园

校园共享平台

共同承担绿色责任 展示绿色生态

全透明食品产业链

美术与设计学院（5 件）

《悦来悦漫》乌兰哈达火山民宿

栖山台

星月广场

“凤栖”景观公园

三羊开泰

经济与管理学院（4 件）

深入乡村看振兴，走进一线看发展

鱼菜共生——振兴乡村

宠之家

陪你“三维”走世界

地理科学与规划学院（3 件）

遗心一意——非遗文创产品的天地

草原之“薯”云游四方

蒙古族服饰——非遗文化传承，推动乡村振兴新篇章

物理与电子信息工程学院（3 件)

老人疫卡通

利康移动医疗 app

爱心诚信纸巾

化学与化工学院（3 件）

千里风俗 APP

新型镜片防雾剂的改良与研究——镜片防雾滴液

粉刷匠—含光触媒二氧化钛纳米涂料

马克思主义学院（2 件）

沉浸式思政—网络思政教育

乡村振兴下的幼儿园教育

音乐与舞蹈学院（1 件）

“可移动琴房”

集宁师范学院学生会（5 件）

巧夺天工百货

乐蒂-自动投喂机

伴绊宠物环

悬浮搬运器

便捷出门－虹膜扫描代替扫码登记

集宁师范学院青年志愿者协会（4 件）

秸牧放心粮

生物基因移植

AI 智能土地治理仪

智能行李箱